
DECRETO RETTORALE
N°135 del 24 novembre 2011

IL RETTORE

Viste le deliberazioni con le quali il Comitato Tecnico Organizzativo, nelle 
seduta  21.07.2010  ha  provveduto  alla  ristrutturazione  dei  servizi 
amministrativi dell’Ateneo ed all’assegnazione dei dipendenti in servizio alle 
varie articolazioni;

Visto l’art. 16, IV Comma, dello Statuto di autonomia dell’Ateneo;

Visto l’ordine di servizio in data 29.09.2011 (decr. Rett. n. 127/2011) con  il 
quale il  Rag. Ezio Corrente è stato assegnato alla III Sezione dell’Ufficio  3^ 
-Amministrazione economico-finanaziaria, Patrimonio, Economato e Servizi 
generali-  “anche con le funzioni di Economo”;

Vista l’istanza in data 13 aprile 2011, con la quale il predetto Rag. Corrente 
chiede che gli venga assegnata,  per  tale funzione, l’ indennità prevista, tra 
le altre, dall’art.63 del C.C.N.L.- comparto Università- previa concertazione 
con le rappresentanze sindacali;

Considerato  che,  allo  stato,  in  ragione  della  esiguità  della  consistenza 
dell’organico del personale,  non è stata costituita ancora la Rappresentanza 
Sindacale Unitaria;

Ritenuto  opportuno,  tuttavia,  nelle  more  della  definizione  dell’assetto 
amministrativo dell’Ateneo,ancora in fase di consolidamento, accogliere la 
richiesta,  anche con riferimento alla delicatezza della funzione affidata  al 
predetto dipendente;

Consultate le determinazioni in merito adottate da altri Atenei;

1



DECRETA

Di attribuire al  Rag. Ezio Corrente,  per i  periodi di effettivo svolgimento 
delle funzioni di Economo dell’Ateneo, un’indennità mensile lorda di euro 
100,00. La spesa annua lorda di euro 1200,00  graverà sul costo “Stipendi 
del personale” 301025.02 del Bilancio Universitario.

                                                                                 IL RETTORE

(Prof. Salvatore Berlingò)

2


